[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной
ответственностью «Импульс»
(ООО «Импульс»)

ПРИКАЗ

02.10.2023  № 123

г. Минск

О внесении изменений
в результаты аттестации
рабочих мест по условиям
труда

В целях приведения наименований профессий рабочих (должностей служащих), структурных подразделений ООО «Импульс» в соответствие со штатным расписанием, а также в соответствии с ч.6 п. 13 Положения о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22.02.2008 № 253, и на основании решения аттестационной комиссии от 20 сентября 2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аттестационной комиссии внести изменения в документы по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда (приказ об утверждении результатов аттестации от  17.07.2023 № 28), заменив наименование профессии «съемщик обуви с колодок» на «съемщик изделий».
Срок - до 17.10.2023.
2. Изменения внести: в перечень рабочих мест, подлежащих аттестации; в карту фотографии рабочего времени; в карту аттестации рабочего места по условиям труда; в протокол расчета показателей тяжести трудового процесса; в перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых по результатам аттестации не подтверждены условия труда, дающие право на сокращенную продолжительность рабочего времени за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, оплату труда в повышенном размере путем установления доплат за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, а также влекущие обязанности нанимателя по профессиональному пенсионному страхованию работников.
3. Отделу кадров после внесения изменений ознакомить под подпись с документами по результатам аттестации работников, занятых рабочем месте.
Срок - до 01.11.2023.
4. Сектору охраны труда предоставить приказ о внесении изменений в результаты аттестации в отдел государственной экспертизы условий труда Мингорисполкома в электронном виде.
Срок - до 02.11.2023.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на председателя аттестационной комиссии - главного инженера Забелина Ю.В.
	Директор
	Подпись
	И.О.Фамилия

	Визы

	С приказом ознакомлены:
______________________